
Statutární město Ostrava Materiál č. 01/VED/03 

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
úřad městského obvodu 

1/3 

 

Důvodová zpráva 

Zastupitelstvu městského obvodu je předkládán návrh Obecně závazné vyhlášky statutárního města 

Ostravy o zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku při pořádání veřejnosti přístupných 

akcí pro území městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz (dále jen obecně závazná vyhláška).  

 

Předmětem a cílem této obecně závazné vyhlášky je stanovení podmínek pro pořádání veřejnosti 

přístupných akcí typu technoparty, při kterých může docházet k narušování veřejného pořádku 

na území statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz (dále jen 

městský obvod). 

 

Obecně závazná vyhláška stanovuje dobu nočního klidu, během níž nesmí veřejnosti přístupná akce 

svým hlukem obtěžovat obyvatele městského obvodu, kdy za dodržování této povinnosti bude 

odpovědný organizátor veřejnosti přístupné akce. Zároveň obecně závazná vyhláška umožňuje 

výjimky z tohoto zákazu v podobě vymezení území, na které se stanovená povinnost nevztahuje 

nebo možnost udělit konkrétní veřejnosti přístupné akci výjimku z tohoto zákazu, a to na základě 

žádosti organizátora veřejnosti přístupné akce, jestliže tato žádost bude splňovat požadavky 

stanovené obecně závaznou vyhláškou. 
 

Rada městského obvodu svým usnesením č. 3907/RMOb1014/60/13 ze dne 26. 9. 2013 doporučila 

zastupitelstvu městského obvodu přijmout navržené usnesení. 

 


